浙江省 青 少 年 宫 协 会 文件
浙江省青少年校外教育中心

浙校外〔2019〕12 号

关于公布第六届浙江省“好玩的知识”微课大赛
评选结果的通知

各青少年宫（青少年活动中心、少年宫）、妇儿活动中心、

有关中小学素质教育（研学）实践基地、有关学校：

第六届浙江省“好玩的知识”微课大赛共收到来自全

省43家青少年宫、学校及部分外省单位的295件参赛作品。

经专家评选，共有 154 位教师的 155 件作品获奖，其中一

等奖 26 件，二等奖 49 件，三等奖 80 件。

希望获奖教师再接再厉，精益求精，提高业务水平；

希望各单位认真汲取先进经验，努力创造有利提升教师信

息素养的条件，进一步扩大优质教育资源覆盖面，充实各

单位网络阵地内容，更好地服务我省青少年健康快乐成长。

现将本次大赛获奖名单予以公布（见附件 1）。本次

大赛颁发电子证书，不再另行颁发纸质证书（电子证书下

载说明见附件 2）。

附件：

1.第六届浙江省“好玩的知识”微课大赛获奖名单

2.电子证书下载说明

浙江省青少年宫协会 浙江省青少年校外教育中心

2019 年 9 月 19 日

附件 1：

第六届浙江省“好玩的知识”微课大赛

获奖名单

一等奖（26 件）

序号 作者姓名 单位 作品题目

1 陆尚锋 绍兴市上虞区青少年宫 Arduion 技术自制遥控风扇（微课系列）

2 陈 垚 杭州青少年活动中心 立方体类型物体的写生画法

3 徐佳晓 杭州青少年活动中心 徒手画出完美圆

4 陶云丽 丽水市青少年宫 快乐的小鸡

5 林丹茹 温州市少年宫 树叶染蛋

6 蔡斌斌 温岭市青少年宫 手把手教你做漂亮的叶脉书签

7 余李子 温州市妇女儿童活动中心 救衣魔法

8 黄思煜 绍兴市青少年活动中心 玩转光绘摄影

9 王恺颐 金华市青少年宫 戳不破的泡泡

10 朱路艳 永康市青少年宫 传统植物染色

11 刘心怡 杭州青少年活动中心 传统工艺之刺绣

12 周思怡 杭州青少年活动中心 视觉暂留——欢乐的小动物

13 高 贞 长兴青少年宫 巧手布衣坊

14 黄超慧 温州市少年宫 3D 立体转转球

15 杜庆芸 杭州青少年活动中心 宝贝，来穿鞋

16 苏静洁 温州市青少年活动中心 创意手掌画

17 厉爽天 温州市妇女儿童活动中心 线描手绘明信片——温州童戏

18 蔡斌斌 温岭市青少年宫 飞机这么重，到底是怎么起飞的

19 戴晓青 温州市妇女儿童活动中心 不一样的植物——萌宠多肉

20 谢安琪 温州市少年宫 我“纸”为你 六彩笔筒

21 陈聪婕 杭州青少年活动中心
没骨花鸟画基本设色技法（一）——撞色

法

22 姜杭艳 淳安青少年活动中心 绘画中的透视现象——以风景画为例

23 江 洁 永康市青少年宫 自制酸碱指示剂

24 曾育琼 杭州青少年活动中心 梦幻星空杯

25 肖琳琳 宁波市北仑区青少年宫 一根绳子画立方体透视

26 孙晨晨 温州市妇女儿童活动中心 果汁吹吹画

二等奖（49 件）

序号 作者姓名 单位 作品题目

1 翁铭锋 杭州市西湖区青少年宫 穿越浙里非遗系列（微课系列）

2 叶 斐 杭州青少年活动中心 巧制叶脉书签

3 何秋香 杭州青少年活动中心 风吹陀螺

4 陈茜茜 温岭市青少年宫 希腊可球是如何成球的？

5 沈璐瑶 宁波市北仑区青少年宫 趣味书法快速入门——妙用数字写行书

6 孙颖霄 杭州青少年活动中心 我就是转不晕

7 董丹丹 温州市少年宫 会变的小手

8 汪雪妩 温州市少年宫 神奇的视错觉之旅

9 吴云辉 海宁市青少年宫 快速解决小号按键不灵活的小妙招

10 应海航 永康市青少年宫 天文望远镜初级使用教程

11 贺湉翕 台州市青少年活动中心 肥皂泡在绘画中的使用——以石榴为例

12 陈 芳 桐庐县青少年宫 竹笛“1”的吹奏

13 方 莹 杭州青少年活动中心 苹果手机投屏功能应用方法

14 丁云飞
湖州市南浔区青少年

活动中心
飞翔吧，纸杯

15 吴艳枫 海宁市青少年宫 如何制作可爱的印章？——橡皮章套色

16 赵君萍 杭州青少年活动中心 趣谈“洋品牌”的中文名

17 林超楠
宁波市儿童乐园

（宁波市少儿活动中心）
怎样练习后腿最有效

18 李晟恺 金华市青少年宫 古典也流行——奏鸣曲与奏鸣曲式

19 胡玮琪 义乌市青少年宫 乐高陀螺发射器

20 姜雅洁 杭州青少年活动中心 七彩盐画

21 陈 捷 杭州青少年活动中心 主持人舞台礼仪

22 姜奕嘉
杭州经济技术开发区

青少年宫

Improve your English pronunciation

摆脱塑料英语口音

23 冷雪莹 丽水市青少年宫 果蔬卡通包的制作

24 应婧怡 台州市青少年活动中心 夏日神器

25 周 姞 杭州青少年活动中心 T恤大改造

26 陈 唯 绍兴市青少年活动中心 古筝的调音与转调

27 陈晓炜 绍兴市青少年活动中心 环保冰箱贴

28 朱容欢 温州市青少年活动中心 柔软的大力士

29 石媛瑗 新昌县青少年活动中心 如何折一朵郁金香

30 高 丹
宁波市青少年宫

（市志愿者服务指导中心）
五个锦囊教你成为假日出游文明小标兵

31 李炳利 温州市少年宫 神奇的动图

32 宁璐欣 衢江区青少年活动中心 曲奇饼干

33 金建丹 温州市少年宫 百变动物手影术

34 方 佳 淳安青少年活动中心 画水彩画的小技巧

35 何启慧 绍兴市上虞区青少年宫 走马灯的旋转原理

36 戴水龙 绍兴市青少年活动中心 乐高还能这样玩——解谜游戏

37 黄梦煜 杭州青少年活动中心 在科学实验室看雪景

38 周沁春 衢州市青少年宫 拼出衢州城墙

39 周怡君 温州市少年宫 Colours

40 楼姝含 杭州市省府路小学 牙膏变废为宝

41 茹姜浩 杭州青少年活动中心 远离身边危险——防拐骗防性侵小课堂

42 陈玲洁 温岭市青少年宫 认识音符

43 徐 人 杭州青少年活动中心 咖喱的“新衣”——科学小实验

44 金 晶 遂昌县青少年宫 乐高摩天轮

45 郭 燕 海宁市青少年宫 端午香包的秘密

46 罗 意 台州市青少年活动中心 教你如何用吸管吹出小怪兽

47 戴瑜琼 海宁市青少年宫 小脚丫的进化史——脚背练习

48 金 叶 杭州青少年活动中心 巧折格子

49 张秀梅 杭州青少年活动中心 快手美食——三色冰粉

三等奖（80 件）

序号 作者姓名 单位 作品题目

1 徐 甸 杭州青少年活动中心 钢琴发展史

2 范真真 杭州青少年活动中心 鸡蛋老师的故事小屋

3 王亚妮 丽水市青少年宫 解密无线充电

4 王 静 台州市青少年活动中心 消防安全小知识

5 方 妮 兰溪市青少年宫 空气吸尘器

6 叶双艳 青田县青少年活动中心 纸艺金钱草制作

7 夏焕娇 青田县青少年活动中心 轻松实验室

8 俞嘉宸 杭州青少年活动中心 自制空气动力艇

9 徐 凌 兰溪市青少年宫 “水上漂”大揭秘

10 王佳维
宁波市儿童乐园

（宁波市少儿活动中心）
什么是成长型思维

11 蔡艺海 龙泉市青少年宫 色彩基础——画出十二色相环

12 应 颖 永康市青少年宫 防控近视“第一杀手”

13 周诗媛 杭州市富阳区青少年宫 马克笔技法中“摆笔”的运用

14 魏 祺 杭州青少年活动中心 亲子手工——神奇的纸魔方

15 梅梦婷 衢州市青少年宫 DIY 手工皂制作

16 金立宪 义乌市青少年宫 垃圾分类

17 周 孟 丽水市青少年宫 教师日常礼仪

18 陈黎明 永康市青少年宫 垃圾分类

19 唐雪锋
湖北枣阳兴隆致远

科技中心
三人扛木头怎样成功过河

20 田叶亚贝 永康市青少年宫 向日葵

21 周 灵 杭州青少年活动中心 五分钟学会仰泳滑行

22 傅 妤 杭州青少年活动中心 pen beat

23 钱卓群
杭州经济技术开发区

青少年宫
倒影的制作方法与步骤

24 徐宋波 余姚市青少年宫 让一张 A4 纸飞出 50 米

25 庄璐菁 余姚市青少年宫 不同形态的“捺”

26 胡泰春 义乌市青少年宫 乐高平衡鹰

27 余心一 台州市青少年活动中心 变废为宝——易拉罐改造陶笛

28 林雅玮 温岭市青少年宫 陶艺——喷釉

29 林欢欢 温州市妇女儿童活动中心 跳舞的乌龟

30 吴 雯 宁波市鄞州区青少年宫 Keynote 巧绘卡通肖像

31 包冰蕾 温州市少年宫 好玩的科学

32 胡梦婕 金华市青少年宫 泥塑恐龙

33 赵斌玺 绍兴市青少年活动中心 声音

34 顾雯怡 海宁市青少年宫 大一新生入学攻略

35 蒋 聪 杭州青少年活动中心 手中的蜘蛛侠

36 吴潇涵 桐庐县青少年宫 笔触在色彩中的运用——以一棵树为例

37 黄露露 温岭市青少年宫 五分钟学会画鸟小技巧

38 洪敏依 海宁市青少年宫 琵琶左手的常见问题及正确手型演示

39 朱 敏 绍兴市青少年活动中心 不用风就能转动的风车

40 陆 维 西湖区青少年宫 低碳飞机模型制作活动

41 许佳瑶
杭州经济技术开发区

青少年宫
适合纹样

42 胡凤霞
杭州经济技术开发区

青少年宫
荷塘景色

43 朱炫羽 青田县青少年活动中心 简单有趣的指纹小人

44 黎建斌 衢江区青少年活动中心 金角银边草肚皮肚皮

45 吴 捷
宁波市青少年宫

（市志愿者服务指导中心）
月亮的味道

46 蒋骄娇 海宁市青少年宫 有趣的水果脸谱 fruit

47 许意如 温州市青少年活动中心 大白萌萌哒

48 魏 飘 台州市青少年活动中心 少儿舞蹈前腿训练的 N种方法

49 倪杭蓉 兰溪市青少年宫 气球与图钉

50 陈 倩 衢江区青少年活动中心 有趣的纽扣贴画

51 盛素倩 桐庐县青少年宫 手部动作的“二型、一位”

52 姜一飞 宁波市青少年宫 电路小人开工啦

（市志愿者服务指导中心）

53 叶卉子 温州市少年宫 彩虹爱心母亲节贺卡

54 沈波波 余姚市青少年宫 好玩的越剧化妆课

55 俞昕珺 杭州青少年活动中心 素描静物——单个苹果的画法

56 徐佩倩 永康市青少年宫 跳舞的女孩

57 汪宝璀
建德市新安江青少年

活动中心
秒懂古筝义甲佩戴

58 章露云 桐庐县青少年宫 “的、地、得” 的不同用法和读音

59 项仕伟
宁波市青少年宫

（市志愿者服务指导中心）
组装望远镜 so easy

60 徐畅康 淳安青少年活动中心 好玩的魔术画

61 巫爱秀 遂昌县青少年宫 一朵向日葵

62 金雨涵 丽水市青少年宫 玛丽有只小羔羊

63 刘蔚蓝 衢江区青少年活动中心 英语介词 on, over, above 的具体用法

64 郑庆莲 杭州青少年活动中心 清洗小妙招

65 吴 越 兰溪市青少年宫 小狗笔筒

66 尤博颢 宁波市鄞州区青少年宫 篆刻一只小猪

67 姜振然 衢江区青少年活动中心 教你三分钟学会做软陶多肉

68 张骋远 衢州市青少年宫 多彩的手绢制作

69 金 敬 杭州青少年活动中心 超轻粘土——回力车

70 张 璟 宁波市鄞州区青少年宫 五线谱进阶之 5C 定位法

71 周文碧 温州市少年宫 母亲节贺卡制作

72 冯 莉 甘肃省甘南州合作二中 逢入京使

73 庞欣瑶 台州市青少年活动中心 天书奇谈——无字天书

74 程 晓 桐庐县青少年宫 琶音符号及弹奏方法

75 周星烨 海宁市青少年宫 打击乐基础教程——力度控制

76 金灵妙 丽水市青少年宫 科学小实验——如何制作椰蓉小方

77 王琼嫦 温州市青少年活动中心 秘密花园

78 刘沂潇 杭州青少年活动中心 舞蹈训练之零痛感基本功

79 童建兵 温州市青少年活动中心 睡莲绽放

80 黄思思 温州市少年宫 可爱的图形们

附件 2：

电子证书下载说明

1.下载网址：http://www.51dzzs.com/,推荐使用谷歌浏览器查

看/下载电子证书；

2.点击“证书登录查询”；

3.输入作品上传时所登记的姓名和手机号；

4.点击“我的证书”，即可看到电子证书。

http://www.51dzzs.com/

.

5.登录后若无证书信息，或证书信息错误，请致电张老师：

0571-88852399。